
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku zaprasza podmioty zamierzające włączyć 

się w proces aktywizacji osób z niepełnosprawnością do składania  

wniosków o zorganizowanie stażu osoby niepełnosprawnej w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w formie piśmiennej w postaci 

papierowej (w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku – Biuro Podawcze                            

lub przesłać pocztą tradycyjną na adres: ul. Nowy Rynek 3, 06-100 Pułtusk − decyduje data 

stempla pocztowego) lub elektronicznej (poprzez system obsługi wsparcia finansowanego                 

ze środków PFRON – SOW). Wnioski utrwalone w postaci papierowej opatruje się podpisem 

własnoręcznym, zaś wnioski utrwalone w postaci elektronicznej opatruje się kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

 

I. Informacje ogólne: 

1. Termin naboru:      25-26 kwietnia 2024 r. 

2. Do odbycia stażu skierowane zostaną 2 (dwie) osoby niepełnosprawne zarejestrowane                    

w  Powiatowym Urzędzie  Pracy w Pułtusku jako poszukujące pracy niepozostające                       

w zatrudnieniu, posiadające aktualne orzeczenie stwierdzające stopień 

niepełnosprawności. Pierwszeństwo w kierowaniu na staż mają osoby niepełnosprawne 

niekorzystające dotychczas z tej formy aktywizacji zawodowej. 

3. Przewidywany okres realizacji stażu: od czerwca 2024 r. na okres do 6 miesięcy. 

II. Pozostałe informacje: 

1. Organizatorem stażu może być:  

✓ przedsiębiorca niezatrudniający pracowników, 

✓ pracodawca, 

✓ organizacja pozarządowa, 

✓ rolnicza spółdzielnia produkcyjna, 

✓ pełnoletnia osoba fizyczna zamieszkująca i prowadząca na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej osobiście i na własny rachunek działalność w zakresie produkcji roślinnej lub 

zwierzęcej, w tym ogrodniczej, sadowniczej, pszczelarskiej i rybnej, w pozostającym                      

w jej posiadaniu gospodarstwie rolnym obejmującym obszar użytków rolnych                              

o powierzchni przekraczającej 2 ha przeliczeniowe lub prowadzącej dział specjalny 

produkcji rolnej, o którym mowa w ustawie z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników. 

2. Osoba niepełnosprawna nie może odbywać ponownie stażu u tego samego organizatora 

na tym samym stanowisku pracy, na którym wcześniej odbywała staż, przygotowanie 

zawodowe w miejscu pracy lub przygotowanie zawodowe dorosłych. 

3. Organizator stażu, który jest pracodawcą, może jednocześnie przyjąć na staż stażystów                   

w liczbie nieprzekraczającej liczby pracowników zatrudnionych u organizatora w dniu 

składania wniosku w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy. 

4. Organizator nie będący pracodawcą może zorganizować miejsce stażowe dla wyłącznie 

jednego stażysty. 



III. Kryteria doboru wniosków: 

1. Po zakończeniu stażu wymagane jest zatrudnienie, które podlega ubezpieczeniom 

społecznym: (dopuszcza się niżej wymienione warianty) 

a) na podstawie umowy o pracę na okres co najmniej jednego pełnego miesiąca,                                 

w pełnym wymiarze czasu pracy z minimalnym wynagrodzeniem za pracę ustalonym 

na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującym                         

w dniu podjęcia pracy; 

b) na podstawie umowy cywilno – prawnej (np. zlecenie), zawartej na okres minimum 

jednego pełnego miesiąca, gdzie wartość umowy jest równa lub wyższa wartości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów                                   

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującym w dniu podjęcia pracy 

zarobkowej. 

2. Wnioski Organizatorów, którzy ubiegają się o skierowanie na staż członka rodziny 

(współmałżonka, osób pozostających z organizatorem we wspólnym gospodarstwie 

domowym oraz osób z pierwszej linii pokrewieństwa tj. rodziców, dziadków, dzieci                        

i rodzeństwa), mogą zostać rozpatrzone pozytywnie pod warunkiem zobowiązania do 

zatrudnienia po zakończeniu stażu na podstawie umowy o pracę na okres co najmniej                      

6 miesięcy. 

3. Osoba niepełnosprawna odbywająca staż u Organizatora musi być zatrudniona 

niezwłocznie po zakończeniu stażu. 

4. Złożony wniosek winien zawierać wszystkie informacje i załączniki, do złożenia których 

zobowiązany jest Wnioskodawca.  

5. Dotychczasowa współpraca z tut. Urzędem w tym m.in. wywiązywanie się Wnioskodawcy 

z warunków umów dotychczas zawartych z tut. Urzędem. 

Szczegółowe zasady organizacji stażu finansowanego ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określa: ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r.                          

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 

2024 r. poz. 44), ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475), rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 20 sierpnia 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania stażu przez 

bezrobotnych (Dz. U. z 2009 r. Nr 142, poz. 1160) oraz wewnętrzny regulamin. 

Szczegółowe informacje dot. organizacji stażu finansowanego ze środków PFRON  

można uzyskać pod nr tel.: 23 692 68 55, 23 692 09 88 wew. 274  

lub osobiście w siedzibie tut. Urzędu (pokój nr 5). 

Sprawę prowadzi: Monika Ciosek.  

 

Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy                              

w Pułtusku pod adresem www.pup.pultusk.pl jako załącznik do niniejszego ogłoszenia  oraz 

w zakładce "Dokumenty do pobrania" pod nazwą „Wniosek o zorganizowanie stażu ze 

środków PFRON”, lub w siedzibie tut. Urzędu, lub w systemie obsługi wsparcia 

finansowanego ze środków PFRON – SOW. 

 

http://www.pup.pultusk.pl/#_blank

